РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

муниципальное казенное учреждение

Информационно-методический центр

Мичуринского района

ПРИКАЗ

	13.02.2015
	с. Заворонежское
	№ 21

О реализации муниципального образовательного сетевого проекта «Семья – главное в жизни!», посвящённого 70-летию Победы в Великой Отечественной войне
В соответствии с планом муниципальных мероприятий, в целях развития творческой деятельности обучающихся в сфере проектирования и разработки электронных информационных ресурсов, активизации исследовательской деятельности обучающихся, формирования и развития единой информационно-культурно-социологической  среды  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Реализовать муниципальный образовательный сетевой проект «Семья — это главное в жизни!», посвящённый 70-летию Победы в Великой Отечественной войне, (далее Проект) в общеобразовательных учреждениях.

2. Утвердить положение о Проекте. (Приложение 1)

3. Утвердить оргкомитет Проекта. (Приложение 2)

4. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить участие педагогов и обучающихся в Проекте.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на методиста муниципального казённого учреждения Информационно-методического центра Закревскую Е.В.

Директор МКУ ИМЦ

Мичуринского района

    Э.А. Ененкова

Приложение 1

Утвержден

приказом МКУ ИМЦ Мичуринского района

от 13.02.2015 г. № 21

ПОЛОЖЕНИЕ

о реализации муниципального образовательного сетевого проекта

«Семья — главное в жизни!»,  посвящённого 70-летию Победы

 в Великой Отечественной войне.
1. Общие положения

Цели Проекта:

формировать умения и навыки в организации самостоятельного учебного исследования по заданной теме через сетевое взаимодействие с использованием Интернет-ресурсов и инструментов;

формировать исследовательские навыки, развивать аналитическое мышление, умение систематизировать информацию;

воспитывать политическую культуру, чувство ответственности  и гордости за свою семью, свой класс, свою школу, страну;

воспитывать социально значимые личностные качества путём изучения истории своей семьи.

Задачи Проекта:

воспитывать интерес к познанию;

повысить уровень ИКТ- компетентности участников Проекта;

развивать навыки коллективной деятельности, ответственности за полученный результат;

совершенствовать знания об  истории своей страны через историю своей семьи с целью социально-нравственного совершенствования;
воспитывать чувство гордости и уважения к членам своей семьи.

2. Сроки проведения Проекта
Сроки проведения Проекта с 24.02. 2015 г. по 27.03.2015 г.
24.02.2015 г – 27. 02. 2015 г. – регистрация и представление команд;

27.02.2015 г. -  25.03.2015 г. – выполнение заданий Проекта;

25.03.2015 г. – 27. 03. 2015 г. – подведение итогов Проекта.

3. Руководство проведением Проекта
3.1. Для реализации муниципального образовательного Проекта создаётся Оргкомитет, в состав которого входят представители МКУ Информационно-методического центра Мичуринского района, представители образовательных организаций, разработчики и координаторы Проекта.
Оргкомитет осуществляет:

подготовку, организацию и проведение Проекта;

организует работу по систематизации материалов Проекта;

формирует состав жюри для экспертизы материалов Проекта;

готовит отчет по итогам проведения Проекта.
4. Участники Проекта
В Проекте могут принять участие команды учащихся   2-10 классов, организаций дополнительного образования.

5. Условия реализации Проекта
5.1. Проект реализуется в сети интернет на сайте https://sites.google.com/site/semejyj/

Проект  состоит из следующих веб-квестов:

«Семейный альбом как живая память» - веб-квест для учащихся 5-9 классов;

«Мои семейные ценности» - веб-квест для учащихся 5-7 классов;

«Остров любви, добра и понимания» -  веб-квест для учащихся 3-4 классов;

«Чудесное дерево» - веб-квест для учащихся 2-4 классов;

 «Загляните в семейный альбом!» - веб-квест для учащихся 5-10 классов;

 «Моя семья - моя крепость» - веб-квест для учащихся 2-4 классов.

5.2. Команды учащихся  могут принять участие в одном или нескольких веб-квестах. Участники, выполнившие все задания веб-квеста и защитившие свои работы, выходят в финал.

6. Подведение итогов реализации проекта

    6.1. Участники проекта, представившие наиболее информативные и актуальные работы награждаются Почётными грамотами.

6.2.  Координаторы команд награждаются Почётными грамотами.

6.3. Участники проекта  получают сертификаты участников проекта.

6.4. Опыт реализации проекта будет представлен на научно-практических семинарах и конференциях.

Приложение 2

Утвержден

приказом МКУ ИМЦ Мичуринского района

от 13.02.2015 г. № 21

Состав оргкомитета

муниципального образовательного сетевого проекта

«Семья – это главное в жизни!»

Председатель оргкомитета - Э.А. Ененкова, директор МКУ Информационно-методического центра Мичуринского района;

Члены оргкомитета:

Е.В. Закревская, методист МКУ Информационно-методического центра Мичуринского района;

И.В. Галкина, учитель информатики  Круглинского филиала им. Героя Советского Союза И.А. Хромова МБОУ Кочетовской СОШ;

О.Н. Зотова, учитель начальных классах Круглинского филиала им. Героя Советского Союза И.А. Хромова МБОУ Кочетовской СОШ;

Н.В. Енькова, учитель начальных классов Круглинского филиала им. Героя Советского Союза И.А. Хромова МБОУ Кочетовской СОШ;

Е.В. Енькова, учитель истории Круглинского филиала им. Героя Советского Союза И.А. Хромова МБОУ Кочетовской СОШ;

Л.В. Клишина, учитель начальных классов Круглинского филиала им. Героя Советского Союза И.А. Хромова МБОУ Кочетовской СОШ;

С.А. Воропаева, учитель информатики Красивского филиала МБОУ Кочетовской СОШ.